

# 湖北省政府建設廳

第 類 第 項 第 目 第 號

14757

次 本

修整龍洞主席官邸

案

中華民國

年

月

日

止 起

註

年月日

62965 62879

附件  
附件

附

件

題

收

湖北省政府建設廳稿

事由

文收總

廳

長

八五

電轉電查照由

准第六戰區司令部長官司令部副官處電囑修繕龍洞官邸房屋事

建

字第

62879

文

代電

送達

在修房屋

類

件附

稿擬

稿

吳錫屏

曾文彬

張文彬

黃子良

檔案

建設廳建四

字第

字第

62879

號

號

年

八月十日

月

月

月

月

月

月

月

日

日

日

日

日

日

日

時蓋印

時校對

時繕寫

時判行

時核簽

時擬稿

時交辦

0

(一) 代電

湖北省平價物品供應處：(一) 准第六戰區司令部長官司令部副  
官處函字第六七一號廿三未佳代電內開據本處課長蔣  
虎起報稱(照抄) 就近撥款担任建築中心亭云云大迅  
即趕修(二) 查該處官邸屬原係省實業廳承辦建築  
外相應將電查案呈送中派員督率迅速前往修理  
善并希見復為荷湖北省政府建設廳朱統 建築部

(二) 代電

第六戰區司令部長官司令部副官處：(一) 准省實業廳函字第  
六七一號廿三未佳代電稱悉(二) 查長官陳龍明官邸房

原係湖北省平價物品供應處承辦除轉電該處刻  
速派員督前修理完具外相應複請查照為荷此  
湖北省政府建設廳未  
（印）  
林印

特通

第四

玉復

示批辦擬由事

按奉案課去蔣虎志稱視察龍洞陳官邸被颶風  
侵襲揭去屋頂即派人修理免受損傢俱希電收

件附

張家龍洞官邸房屋係供應處承建擬請該處修葺

張五柏

白日後復

轉呈供在處修理

老水

三月十日發

第六戰區司令部長官司令部

副官代電

治

六七一號

湖北省政府建設廳譚廳長公鑒頃據本處課長蔣虎志

報稱我奉派赴龍洞視察查長官陳官邸被上次颶風侵

襲揭去屋頂瓦片數千現各處漏雨懇即整修以免

受損傢俱等情相應電請貴廳查照就近撥派担任建

年

月

日收文

字第

號

五柄

62879

築中正亭之工人迅即趕修并希電復為荷施第六戰區  
長官部副官處(中)未佳治

# 暫存

湖北省政府建設廳鑒

查龍洞陳前主席官邸係由茅茨數椽長官

部取特務團第三營第七連班長李欽士五兩

名在該處看守房屋此外並無其他機關駐紮

在內經查房屋漏處甚多而尤以大門走廊屋

面多瓦被風吹去更多雨水洩牆洗刷牆身頗

感危險實有即應修葺至已七要謹將所查情形呈請

鑒核

鄂北沈文翰

欽文翰大鑒

湖北省政府建設廳便箋

一、核准供應供應業字第

24217

號代電稱：修理龍洞主席官邸一案業

經營造廠派員查勘需修理費四五六〇〇之仍請建設廳核工

修理事情。

二、昨於本月廿日前往勘查計屋宇積三三万（市方）屋頂確被風

風揭去一部但漏洞甚多勢必全部修理及添瓦翻蓋方可安居所需

工料費四三〇〇〇元。

湖北省政務廳便箋

三該項修理費應如何動支抑或全府請示之安現令全請

鈞裁謹呈

廳長譚

由舒拔山老以何概開店在再等

附估表二份。

查

本供店

曾月後九

張五柳

楊志撲謹令

清楊先生

月九

第四

代電

中華民國三十三年九月一日  
湖北省平價物品供應處

營業

字第

2421

號

准電屬轉飭營造廠修理龍洞主席官邸一案請查照辦理由

湖北省政府建設廳以准貴廳本年八月十六日施廳建四字第

60879

號代電以龍洞主席官邸係本處營造廠承建因被颶風侵襲

各處漏雨請飭該廠迅速派員前往設法修理等由以據營造

廠同月二十五日簽復龍洞主席官邸原係民間舊房并非本廠

承建業經飭派工程師姜子鋼前往代為勘查估計約需

修理費四五六〇〇元仍請轉正建設廳派工修理等情三相應電

請查照辦理為荷湖北省平價物品供應處供營業中東印

營業字第 62965 號

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆

湖北省档案馆



工 程 估 算 表

第 1 頁 共 1 頁

| 工程地點         | 龍洞主席官邸        | 日期      | 33.9.25.            |
|--------------|---------------|---------|---------------------|
| 工程概略         | 添蓋青瓦及全部修理     | 估審      | 楊志標                 |
| 根據圖說         |               |         |                     |
| 工程項別         | 需 材 料         | 數 量     | 單 位 價 總 價 值         |
| 添蓋青瓦         | 33 坡方加蓋青瓦600塊 | 1.9800萬 | 11,000.00 21,780.00 |
| 做脊白灰         | 其雜用白灰在內       | 12担     | 450.00 5,400.00     |
| 外牆刷黑         | 工料在內          | 40方     | 100.00 4,000.00     |
| 內 " " 白      | " " 平頂在內      | 40 " "  | 80.00 3,200.00      |
| 板 窗          | 3x3.6'        | 2合      | 400.00 800.00       |
| 添釘橡桶         |               | 40尺     | 15.00 600.00        |
| 土 釘          | 大小土釘在內        | 3斤      | 150.00 450.00       |
| 泥 工          |               | 80 分    | 80.00 6,400.00      |
| 木 工          | 釘橡桶整理內部及封簾板等  | 10 个    | 80 800.00           |
| 註明：長厚及重量按同市制 |               |         |                     |
| 共 計          |               |         |                     |
|              |               |         | \$43430.00          |